合 作 研 究 開 發 合 約
立合約書人長庚醫療財團法人    長庚紀念醫院(或)新北市土城醫院(委託長庚醫療財團法人興建經營)（以下簡稱甲方）與            （以下簡稱乙方）為共同合作研究開發事宜 ，(以下稱「本研發」)，雙方訂定本合約以資遵循。

一、研究範圍

雙方合作研究範圍為                                         。
二、研究期間

自  年  月  日起至   年   月   日止，必要時，得經雙方書面同意延長之 。

三、合作方式

1.甲方應負責提供                                         。

2.乙方應負責提供                                         。

    3.相關經費由   方負擔，共計新台幣          元整。(或) 研究合作模式採合併審查相對各自補助方式實施，甲方支出計畫經費總計新台幣元       整，甲方支出場地及設備儀器等，價值新台幣      元整；乙方支出計畫經費總計新台幣          元整，乙方支出場地及設備儀器等，價值新台幣      元整。

4.合作方式如有增刪或修改之必要時，應經甲乙雙方以書面協議為之。

四、智慧財產權

任何因執行本合作研發案所產生之研發成果，包括但不限於技術資料、專利申請權、專利權、著作權、營業秘密等智慧財產權、各種形式之相關產品（簡稱「本成果」）等，均歸＿＿方所有。(或)依「本研發」雙方之貢獻比例，「本成果」歸屬以甲方＿＿％、乙方＿＿%為原則；智慧財產權之申請亦以甲乙方共同為申請權人，費用分攤比例依智慧財產權歸屬比率為原則。所稱費用包括申請費、補正或申覆費、證書費、第一期（三年）年費、事務所手續費及其他依法令應繳納之相關規費。

「本成果」及使用甲方所投入經費或資源所生者，甲方體系內各機構（包含受委託經營者及「合作聯盟機構」）及乙方均可於內部無償使用（包含但不限於：使用「本成果」提供相關醫療服務等），且乙方應無償提供維護服務，如乙方後續自行開發出任何更新版本，乙方亦應無償提供，並協助甲方升級及維護（或乙方應以市場最優惠之條件提供甲方升級及維護服務），另如甲方將權利讓與乙方或放棄特定地區或國家之專利權時，仍享有此權利。惟如任一方欲以其他商業或營利之目的使用「本成果」，應依第六條約定辦理。【本段落為必要協商條款】
本合約簽署後，任一方如經他方同意額外投入經費時（未經他方同意或逾同意範圍所投入之經費，不得納入計算或作為調整智慧財產權歸屬比例之依據），甲乙方同意依以下貢獻度比例分配原則重新分配本案智慧財產權，並以調整後之智慧財產權歸屬比例重新簽立合作合約（任一方拒絕重新簽立合作合約，智慧財產權分配比例仍應依下列原則調整）：

1.60％之智慧財產權應按甲乙方之出資額佔本合作研發案總經費之比例分配（例如：某方出資額佔總經費30％者，即應取得18％之智慧財產權歸屬比例）。

2.餘40％之智慧財產權則依原議定比例分配之，不予調整。

五、論文發表

1.本研發成果之著作發表所列第一作者或通訊作者之優先順序由雙方協議定之。

2.在未發表或申請專利之前，雙方同意共同維護實驗資料及研究材料的機密性。

3.任何一方，對外公開發表有關於本實驗資料、研究材料或研發成果的摘要或論文之前，需提供對方三十天之審查期間以確認擬發表論文或公開資料之內容是否需要保密。為保護專利或其他智慧財產權的需要，任何一方得提出書面要求再延長三十天的審查期間。如審查後審查之一方提出合理事由，認為基於保護專利或其他智慧財產權的需要，本研發成果、實驗資料或研究材料不應公開者，他方應配合保密並且不得對外發表，但雙方應儘速完成專利登記或其他智慧財產權之保護措施，俾使本研發成果、實驗資料或研究材料得以儘速對外公開發表。

六、利益分配

【任一方應取得對方同意後，始得基於營利或其他目的就「本成果」為使用收益等行為，惟甲方得依第四條約定使用「本成果」提供相關醫療服務，且所得之收益，無須分配予乙方。】或【任一方利用「本成果」（如：授權第三人開發利用或乙方將「本成果」商品化後對外銷售營利等）所得之收益應依下列比例分配（惟甲方依第四條約定使用「本成果」提供相關醫療服務所得之收益，無須依本條約定分配予乙方）：

（一）甲方：____%。

（二）乙方：____%。

前項收入經分配甲、乙方後，甲乙雙方得各自依其規定處理，自行分配予創作人、發明人或設計人。
七、儀器設備之歸屬

因本研發案所購置之儀器設備，其所有權歸屬於出資之一方。

八、院(名)徽及使用

乙方在未獲得甲方書面同意前，乙方於運用或推廣本研究成果於商業用途時(包括但不限於產品/商品或服務之公開行銷、推廣或廣告文宣等)不得引用甲方及其人員之名稱、院徽或其他表徵方式；亦不得以任何方式表示雙方有任何關聯。乙方如有違反本條約定之行為者，乙方應支付本研究費用總額之十倍懲罰性違約金予甲方。
九、保密責任

未經他方同意，有關本研發之成果未公開前，任一方當事人不得以任何方式直接或間接向任何第三人揭露或洩漏與本研究相關之任何研究成果，包括但不限於任何數據、資訊及資料，但該等資訊在揭露前已為公眾所知，或其揭露係依據法規或法院命令者，不在此限。

十、終止

任何一方均可單方終止本合約，但需在九十天之前書面通知對方。

十一、爭議之處理

任何因合作研究計畫衍生出來的爭議，應共同向本計畫主持人提出。雙方應依誠信原則，善意尋求可行的方案協商解決爭議，若無法以協商解決爭議，可循仲裁或司法途徑解決。

十二、責任

1.甲乙雙方對本研發之成果及衍生產品之商業能力或其用途，不作任何明示或默示的擔保。

2.任何一方都不需對不可歸責於己的損失負責。當不可抗力的事件發生時，應儘速通知對方，共謀雙方最大利益。雙方可依其實際需要，延緩其合作研發之進度。

十三、合約聯絡人
1. 甲乙雙方同意各指定下列人員為本合約之聯絡人。本合約有關之通知或要求經送達該聯絡人者，即視為已送達該方當事人：

(一)甲方聯絡人：

地 址：

電 話：

電 傳：

電子信箱：

(二)乙方聯絡人：

地 址：

電 話：

電 傳：

電子信箱：

2.甲乙雙方之合約聯絡人如有異動，應以書面通知對方，並自發文日起生效。

十四、其他約定事項
1.本契約書如有未盡事宜，依有關法令、習慣、誠實信用原則公平解決。

2.因本契約引起之爭議，三方得先行接受有關機關協調，若協調不成或任一方拒絕協調，需進行訴訟者，同意以甲方所在地之法院為第一審管轄法院，並適用中華民國相關法令。

3.本合約附件視為本合約之一部份，惟其內容與本合約牴觸者，無效。

4.本合約書正本貳份，由甲乙雙方各執乙份。

立合約書人

甲    方：

代 表 人：

地    址：

乙    方：

代 表 人：

地    址：

中 華 民 國           年                 月                  日

(附件一)

本院與院外機構研究合作作業準則
  A-1
2022年09月20日第4次修訂